
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

27 лютого 2024 року                                   м. Виноградів                                             №20 
 

 
Про заходи по проведенню місячника ​ ​  
санітарної очистки, благоустрою та озеленення 
населених пунктів Виноградівської міської  
територіальної громади 
 
​ Керуючись ст.30 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом 
України „Про благоустрій населених пунктів”, з метою поліпшення санітарного стану, 
благоустрою та озеленення населених пунктів Виноградівської міської територіальної 
громади, виконавчий комітет міської ради   

В И Р І Ш И В: 
1. Провести в березні - квітні 2024 року місячник санітарної очистки, благоустрою та 

озеленення населених пунктів Виноградівської міської територіальної громади. 
2. Закріпити за підприємтсвами, установами та організаціями території з санітарної 

очистки та благоустрою, згідно з додатком до цього рішення. 
2. Для організації робіт та контролю за проведенням місячника створити комісію в 

складі: 
Бочкай С.З. - Виноградівський міський голова 
Сверенко А.А. - перший заступник міського голови 
Грабар С.А. 
 
Бачкай В.Ю. 

- 
- 
- 

заступник міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради 
начальник відділу житлово-комунального господарства та 
благоустрою міської ради 

Клюса Т.В. - директор ТОВ «Флора» (за згодою) 
Білинець М.П. - начальник Виноградівського ВУЖКГ (за згодою) 
Сидоренко Г.Я. 
Поп В.В. 

- 
- 
 

директор ТОВ «АВЕ Виноградово» (за згодою) 
заступник начальника відділення № 1 Берегівського відділу 
поліції ГУ НП В Закарпатській області (за згодою) 

Козмович Р.А. - поліцейський офіцер громади 
3. Керівникам підприємств, установ та організацій, розташованих на території 

Виноградівської міської територіальної громади, незалежно від форм власності і 
підпорядкування, фізичним особам-підприємцям: 

3.1 до 23 квітня 2024  року  організувати проведення очистки та  впорядкування 
закріплених і прилеглих територій, тротуарів, ливневих кюветів, вжити заходи по оновленню 
фасадів, покраску малих архітектурних форм, озеленення, а також продовжити проведення 
щоп’ятниці, протягом року санітарного дня очистки прилеглих територій та утримання 
зелених насаджень; 

3.2 забезпечити заключення договорів на вивіз побутового сміття зі спеціалізованим 
підприємством; 



3.3 забезпечити розміщення урн для сміття біля входу до закладів, відповідно до Правил 
благоустрою території Виноградівської міської територіальної громади. 

4. Старостам старостинських округів Виноградівської міської ради забезпечити 
організацію здійснення заходів з санітарної очистки, благоустрою та озеленення на території 
старостинських округів. 

5. Співласникам та мешканцям багатоквартирних будинків спільно з головами ОСББ, 
управителем багатоквартирних будинків в м.Виноградів, привести в належний стан підвальні 
приміщення, прибудинкові території та контейнерні майданчики. Забезпечити заключення 
договорів на вивіз побутового сміття зі спеціалізованим підприємством. 

6. Жителям громади, що проживають в будинках індивідуальної забудови до 23 квітня 
2024  року перед своїми дворогосподарствами очистити кювети, тротуари, звільнити їх від 
будівельних матеріалів. Забезпечити заключення договорів на вивіз побутового сміття зі 
спеціалізованим підприємством. 

7. Відділу житлово-комунального господарства міської ради, старостам 
старостинських округів, Виноградівському ВУЖКГ, ТОВ «АВЕ Виноградів» забезпечити 
проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо виконання вимог Закону України 
„Про благоустрій населених пунктів”, покращити претензійну роботу щодо порушників 
Правил благоустрою в населених пунктах Виноградівської міської територіальної громади. 

8. Виноградівському ВУЖКГ до 23 квітня 2024 року на території м.Виноградів:   
8.1 провести роботи по ремонту та фарбуванню декоративних парканів, турнікетів, 

дитячих майданчиків, площадок та лавок в скверах міста; 
8.2 провести обстеження м.Виноградів на стан кріплення та цілісність дорожніх 

знаків. У випадку необхідності провести їх укріплення та заміну; 
8.2 ліквідувати всі стихійні сміттєзвалища на території м.Виноградів, очистити місця 

накопичення сміття, привести у належний стан міське сміттєзвалище.  
9. ТОВ «АВЕ Виноградово» спільно зі старостами старостинських округів міської 

ради ліквідувати стихійні сміттєзвалища на території сільських населених пунктів 
Виноградівської міської територіальної громади. 

10. Рекомендувати відділенню №1 Берегівського відділу поліції ГУ НП В 
Закарпатській області: 

10.1 вжити заходів по недопущенню руйнувань та пошкоджень елементів 
благоустрою, дорожніх знаків, малих архітектурних форм на території громади; 

10.2 вжити дієвих заходів щодо припинення самовільно влаштованої вуличної 
торгівлі; 

10.3 покращити претензійну роботу щодо порушників Правил благоустрою території  
Виноградівської міської територіальної громади. 

11. Адміністративній комісії при виконавчому комітеті міської ради забезпечити 
об’єктивний та прозорий розгляд матеріалів щодо порушників, з висвітленням інформації 
про діяльність комісії у засобах масової інфорації. 

12. Комунальному закладу «Міський будинок культури» забезпечити підготовку Парку 
культури та відпочинку до роботи в літній період шляхом виконання робіт по ремонту, 
покрасці лавок, дитячого майданчика, будівель і споруд парку, а також щодо його озеленення. 

13. Відділу освіти, молоді та спорту міської ради здійснити організацію проведення у 
всіх загальноосвітніх навчальних закладах громади виховних годин та уроків на тему 
екологічного виховання та поводження з побутовими відходами.  

14. Визначити, що загальні Дні благоустрою Виноградівської міської територіальної 
громади встановлюються розпорядженням міського голови, з врахуванням погодніх умов. 

15. Відповідальним виконавцям: Виноградівському ВУЖКГ, ТОВ «АВЕ 
Виноградово», відділу культури і туризму міської ради, відділу освіти, молоді та спорту, КУ 
«Центр з обслуговування закладів освіти», КНП «Виноградівська районна лікарня», КНП 
«ЦПМСД», старостам старостинських округів інформувати відділ житлово-комунального 



господарства та благоустрою міської ради про стан виконання даного рішення не пізніше 25 
квітня 2024 року. 

16. Відділу інформації та зв’язків з громадськістю міської ради забезпечитии 
оприлюднення даного рішення на офіційному веб-сайті Виноградівської міської ради. 

17. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на першого заступника міського 
голови Сверенко А. А. 
 
 
 
Міський голова​ ​ ​   ​ ​ ​ ​ ​        Степан БОЧКАЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішення  
виконавчого комітету  
Виноградівської міської ради  
27.02.2024 р. №20 

 

Закріплення територій  
на час проведення місячника санітарної очистки, благоустрою  та озеленення населених 

пунктів Виноградівської міської територіальної громади на 2024 рік 
 

№ 
з/п 

Назва суб’єкта господарювання Закріплена  
територія 

1 Виноградівське відділення АТ 
«Закарпатгаз» 

Власна та прилегла територія (тупик вул.Пухова 
до вул.М.Польова, теритоії навколо ГРП) 

2 Хустська філія ПАТ 
«Закарпаттяобленерго» 

Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.Лейзмана, сквер по 

вул.І.Франка, території навколо 
трансформаторних підстанцій) 

3 18 ДПРЧ 4 ГУДСНС України в 
Закарпатській області  
 

Власна та прилегла територія, сквер (до 
проїжджої частини дороги по вул.І.Франка) 

4 Берегівське районне управління ГУ 
Держпродспоживслужби в 
Закарпатській області 

Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул. Петефі) 

5 Виноградівська міжрайонна 
державна лабораторія 
Держпродспоживслужби 

Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.І.Франка) 

6 ТОВ «Виноградівське АТП-12144» Власна та прилегла територія (тупик 
вул.І.Франка) 

7 ПАТ «Виноградівське ПМК-78» Власна та прилегла територія (сквер перед 
адмінбудівлею до проїжджої частини дороги по 

вул.І.Франка) 
8 ВПУ-34 м.Виноградів Власна та прилегла територія (тротуар та узбіччя 

від закладу до автозаправки) 
9 Виноградівський фаховий коледж 

Мукачівського ДУ 
Власна та прилегла тери ториторія (територія 

навколо гуртожитку по вул.Перемоги до 
перехрестя з пл.Миру; 

територія навколо коледжу до проїжджої частини 
дороги по вул.Студентська/Станційна) 

10 Виноградівське ВУЖКГ Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.Комунальна та зелена зона 

на перехресті вул.І.Франка/Комунальна) 
11 ТОВ «АВЕ Виноградово» Власна та прилегла територія (до проїжджої 

частини вул.Вакарова) 
12 Виноградівське управління 

Берегівської філії Закарпатського 
ОЦЗ 
 

Сквер перед адмінбудівлею (до проїжджої 
частини вул.Вакарова) 

13 Відділ обслуговування громадян 
№2 (сервісний центр) управління 

Прилегла територія (до проїжджої частини дороги 
по вул.Поштова) 



обслуговування громадян ГУ ПФУ 
в Закарпатській області 

14 Відділення поліції №1 
Берегівського відділу поліції ГУ НП 
В Закарпатській області 

Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.Борканюка) 

15 Виноградівська філія ДУ 
«Закарпатський обласний центр 
контролю та профілактики хвороб», 
Суб’єкти підприємницької 
діяльності, що здійснюють свою 
діяльність по вул.Миру, 29 

Прилегла територія (до проїжджої частини дороги 
по вул.Миру, в т.ч. зелена зона) 

16 Суб’єкти підприємницької 
діяльності, що здійснюють свою 
діяльність по вул.Миру, 15 та 
вул.Миру, 17 

Прилегла територія (до проїжджої частини дороги 
по вул.Миру, в т.ч. зелена зона) 

17 Виноградівський відділ ГУ ДПС у 
Закарпатській області 

Власна та прилегла територія (на відстані 4 м. по 
периметру огорожі та до проїжджої частини 

дороги по вул.Корятовича) 
18 відділ Державної виконавчої 

служби, управління державної 
казначейської служби 

Зелена зона навколо фонтану, в центрі міста 

19 Відділ Державної міграційної 
служби 

Власна та прилегла територія (по периметру 
будівлі та огорожі до проїжджої частини дороги 

по вул.Борканюка та вул.Тюльпанів) 
20 КНП «Виноградівська районна 

лікарня», КНП «ЦПМСД»,  
Виноградівська станція екстреної 
медичної допомоги Закарпатського 
територіального центру екстреної 
медичної допомоги та медицини 
катастроф 

Власна та прилегла територія (сквер перед 
поліклінікою до проїжджої частини дороги по 

вул.Миру, прилегла територія до проїжджої 
частини дороги по вул.Лікарняна, прохід відТЦ 

«Фортуна» до вул.Лікарняна) 

21 КУ «ЦОЗО», відділ освіти, молоді 
та спорту 

Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.Копанська) 

22 КЗ «Міський будинок культури»  
КЗ «Виноградівська публічна 
бібліотека», Виноградівська 
бібліотека-філія для дітей, 
Виноградівська міська бібліотека 
Виноградівські ЗОШ № 2 та 
Виноградівські ЗОШ №4 

Територія парку культури та відпочинку 

23 Структурні підрозділи 
Виноградівської міської ради 

Руїни замку «Канків» 

24 КПНЗ «Виноградівська МШ 
мистецтв ім.Б.Бартока» 

Двір та прилегла територія (прохід до будівлі 
школи від ринку «Урожай») 

25 Міжрайонне управління водного 
господарства  

Власна та прилегла територія, сквер (до 
проїжджої частини дороги по вул.Меліоративна 

та вул.І.Франка) 
26 Відділення Закарпатської дирекції 

АТ «Укрпошта» 
Цех зв’язку «Укртелеком», суб’єкти 
підприємницької діяльності, що 

Власна та прилегла територія (зелені зони до 
проїжджої частини дороги по вул.Миру) 



здійснюють діяльність по вул.Миру, 
46 

27 Виноградівська ЗОШ №1 Власна та прилегла територія (зелена зона в 
районі пам’ятника Т.Г.Шевченку)  

28 Виноградівська гімназія Власна та прилегла територія (зелена зона перед 
будівлею закладу) 

29 Виноградівська ЗОШ №8 Власна та прилегла територія (зелена зона з 
дитячим майданчиком перед багатоквартирним 

будинком № 1 по вул.Корятовича)  
30 Виноградівська ЗОШ №3 Власна та закріплена територія (зелена зона перед 

багатоквартирним будинком № 2 по 
вул.Корятовича) 

31 Виноградівський НВК №7 Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.Північна) 

32 Загальноосвітні, дошкільні 
навчальні заклади громади, заклади 
охорони здоров’я 

Власні та прилеглі територія (по периметру 
будівель чи огорожі до проїжджої частини 

дороги) 
33 Заклади культури  Власні та прилеглі територія (по периметру 

будівель чи огорожі до проїжджої частини 
дороги), пам’ятники, меморіальні комплекси 

34 КП «БТІ», структурні підрозділи 
управління соціального захисту 
Берегівської РДА 

Прилегла територія по периметру будівлі (до 
проїжджої частини дороги по вул.Корятовича) 

35 Виноградівський відділ ДРАЦС у 
Берегівському районі Закарпатської 
області Західного 
Міжрегіонального управління 
Міністерства юстиції  

Власна територія 

36 Виноградівський районний суд Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.Тюльпанів) 

37 Суб’єкти підприємницької 
діяльності, що здійснюють 
діяльність на пл.Миру, 6, ТОВ 
«Спорт Шуз» 

Власна та прилегла територія (зелена зона перед  
будівлею по вул.Перемоги до проїжджої частини 

дороги) 

38 Відділення «Ощадбанку», 
Виноградівський відділ 
Берегівської окружної прокуратури, 
підрозділ Держгеокадастру, ТОВ 
«Моя земля», відділ культури і 
туризму міської ради 

Двір на пл.Миру, 3 

39 Залізнична станція в м.Виноградів Територія станції, сквер та прилегла територія 
40 Автостанція міста Виноградів Територія станції та прилегла територія (по 

периметру станції до проїжджої частини дороги 
по вул.Чкалова) 

41 Виноградівський районний 
відокремлений підрозділ УТМР, 
виставкова зала «Імпасто»  

Закріплена та прилегла територія парку культури 
та відпочинку 

42 КЗ «Стадіони Виноградова»  Територія стадіонів «Юність» та «Пластмасовик», 
а також прилеглі території по периметру огорож 
стадіонів/до проїжджої частини вул.Станційна та 

вул.Українська 



43 КЗ «Виноградівська ДЮСШ 
Виноградівської м/р» 

Власна та прилегла територія (до проїжджої 
частини дороги по вул.Кооперативна)  

44 
 

Ват ВВТШО «Гроно» Власна та прилегла територія (територія дитячого 
майданчику по вул.Миру, заїзд зі сторони 

вул.Вчительська) 
45 ТОВ «АТБ-маркет» 

 
Власна та прилегла територія (до проїжджої 

частини дороги по вул.Шевченка) 
46 Супермаркет «Барва» Власна та прилегла територія (до проїжджої 

частини дороги по вул.І.Франка) 
47 ТОВ «Піонер» (супермаркети 

«Гранд») 
Власні та прилеглі території (до проїжджої 

частини дороги по вул.Станційна, 
вул.Комунальна, вул.Копанська та вул.І.Франка) 

48 ТДВ «Виноградівський завод 
пластмасових сантехвиробів» та 
ТОВ «Завод залізобетонних 
виробів» 

Власні та прилеглі території (до проїжджої 
частини вул.Лейзмана) 

49 Суб’єкти підприємницької 
діяльності, що здійснюють 
діяльність в готелі «Виноградів», на 
пл.Миру, 4 

Прилегла територія (територія парковки та до 
проїжджої частини дороги пл.Миру) 

50 Суб’єкти підприємницької 
діяльності, що здійснюють свою 
діяльність за адресою: 
м.Виноградів, пл.Миру, 6  

Прилегла територія (до проїжджої частини дороги 
пл.Миру), а також зелена зона на перехресті 

пл.Миру/вул.Перемоги) 

51 ПРАТ «Торговий центр»  та 
суб’єкти підприємницької 
діяльності, що здійснюють 
діяльність в приміщення ЦУМу 

Прилегла територія (до проїжджої частини дороги 
по вул.Миру) 

52 ФОПи, що здійснюють свою 
діяльність в приміщенні будинку 
Побуту по вул.Миру, 43 та 
прилеглих будівлях 

Прилегла територія (до проїжджої частини дороги 
по вул.Миру) 

53 Власники конструкцій для 
розміщення зовнішньої реклами на 
території громади 

Для конструкцій габаритами до 18 м.кв - 3 м від 
периметру  

Для конструкцій габаритами 18 м.кв і більше - 5 м 
від периметру 

54 Управитель багатоквартирних 
будинків в м.Виноградів (ФОП 
Магочі М.М.), керівники ОСББ, 
співвласники та мешканці 
багатоквартирних будинків 

Прибудинкові території, контейнерні майданчики 
(в т.ч. прилеглі зелені зони) 

55 Суб’єкти підприємницької 
діяльності, власники об’єктів 
відпочинку, користукачі земельних 
ділянок в урочищі «Виннички» 

Власні території та берег р.Тиса  

56 Власники, користувачі та орендарі 
земельних ділянок на території 
громади 

Земельні ділянки та прилеглі до них території до 
проїжджої частини дороги 

57 Старости старостинських округів 
Виноградівської міської ради 

Територій навколо адмінбудівель, організація 
прибирання територій загального користування, 



кладовищ, стадіонів, парків, скверів, зелених зон, 
канав, кюветів 

58 Інші підприємства, установи та 
організації, що здійснюють свою 
діяльність на території населених 
пунктів громади 

Власні та прилеглі території (до проїжджої 
частини дороги) 

59 Мешканці Виноградівської міської 
територіальної громади 

Території власних домоволодінь, земельні 
ділянки, прилеглі території (тротуари, кювети, 

водовідвідні канави, прилеглі потічки) 
 


